

Vedrørende behandling av Prop. 110 L (2016-2017)

Til saksordfører Erik Milde

Vi ønsker på vegne av medlemmene i Kabel Norge å gi følgende innspill til komiteens behandling av sak om endring i plan- og bygningsloven, jfr. <https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/prop.-110-l-20162017/id2549350/sec1>. Vi vil med dette uttrykke bekymring knyttet til enkelte elementer i saken, som etter vårt syn, vil bidra til å hindre et velfungerende og etablert marked for håndtering av informasjon om infrastruktur under bakken. Det grunnleggende prinsippet er, og bør etter vår oppfatning være, at den som initierer gravearbeider, også bør bære kostnadene med nødvendig påvisning og annen dokumentering som følge av tiltaket.

Det vises til følgende avsnitt i proposisjonen:

«Departementet mener at datautvekslingen mellom partene som hovedregel skal være vederlagsfri og har tatt inn en presisering om dette som fjerde ledd. Vederlagsfri utveksling bør i alle fall gjelde for anlegg i offentlig grunn. Departementet mener dette også bør gjelde eventuell påvisning siden behovet for påvisning hovedsakelig skyldes mangelfull dokumentasjon fra anleggseiers side. Departementet viser til at det er eier som vurderer og avgjør om opplysningene om anlegget har en slik nøyaktighet og pålitelighet at det er nødvendig med påvisning eller ikke. Det vil i forskriftsarbeidet bli vurdert i hvilken grad anleggseier kan kreve betaling for særskilt bearbeidet informasjon for eksempel til bruk i detaljprosjektering av nye tiltak.»

I henhold til etablert praksis må tiltakshaveren betale for påvisning av infrastruktur under bakken som for andre anleggskostnader. Det er gjort unntak for påvisning av ledninger i grunnen for offentlige byggherrer i deres egen grunn. Dette har, etter vårt syn, fungert godt, gjennom et åpent og konkurransedrevet marked i tråd med overordnede politiske føringer. Det er etter vårt syn svært uheldig dersom markedet overstyres slik som foreslått i proposisjonen.

Det er ikke hovedsakelig mangelfull dokumentasjon som er grunnlaget for behovet for påvisning. Vi vil anføre at påvisning er nødvendig for å sikre at samfunnskritisk infrastruktur (fremføring av elektrisk kraft, tele/data, kringkasting, vann og avløp mv.) ikke blir skadet ved anleggsvirksomhet. Påvisningen vil kunne fungere som bevis i kabelskadesaker som det er en betydelig mengde av årlig. Påvisning vil derfor være nødvendig (har klart feste bevismessig i rettspraksis), og det da må være graveentreprenørenes/ byggherrens ansvar å dekke kostnader ved slik påvisning, som må anses å være en del av den totale anleggsutførelse.

Vi minner om at Regjeringen konkluderte motsatt i høringsnotatet til loven som ble sendt ut 20. september 2016:

«Departementet foreslår ingen særlige bestemmelser om at ledningseier kan kreve betaling for informasjon og bistand som gis direkte til tiltakshaver, herunder påvisning i marka og andre tjenester som avklares direkte mellom partene. Eventuell betaling mellom partene vil således, som i dag, være basert på fri prisdannelse så langt dette ikke er regulert av annen lovgivning. Utlevering av offentlig informasjon er for eksempel regulert av bestemmelsene i offentlighetslova. Departementet antar at de fleste ledningseierne som i dag, fortsatt vil se seg tjent med å tilby gratis påvisning.»

Ekomtilbyderne som er ledningseiere har med dette ikke gitt hørings svar som utdyper hvorfor dagens system fungerer godt. Det er derfor, slik vi ser det, oppsiktsvekkende at det legges opp til en motsatt konklusjon i proposisjonen, uten at dette er utredet nærmere, eller at bransjeaktørene har hatt mulighet til å utdype sine bekymringer.

Vi tillater oss å foreslå at komiteen innarbeider følgende merknad i innstillingen til saken:

«Komiteen har registrert at sentrale netteiere ønsker en nærmere utredning knyttet til eventuell betaling i forbindelse med påvisning og utveksling av informasjon knyttet til infrastruktur i bakken. Komiteen viser videre til det som er etablert praksis i et konkurransedrevet og velfungerende marked. Komiteen mener dette må utredes nærmere, og fremmer derfor følgende forslag:

Stortinget ber Regjeringen foreta en grundig utredning knyttet til hvordan eventuell betaling skal gjennomføres knyttet til utveksling og påvisning av infrastruktur under bakken.»

Vi stiller oss selvsagt til disposisjon for å utdype dette ytterligere ved behov.

Vi håper med dette å møte forståelse for vårt syn, og at komiteen tar dette med i vurderingen i en viktig sak for netteiere i Norge.

Med vennlig hilsen



Knut Børmer

Daglig leder

Kabel Norge
Postboks 77
1901 Fetsund

www.kabelnorge.no
post@kabelnorge.no